



Tlf.: 89 22 30 00
silkeborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Papirfabrikken 34
DK-8600 Silkeborg
CVR-nr. 20 22 26 70

SKABERTRANG A/S
STAGEHØJVEJ 27 A, 8600 SILKEBORG
ÅRSRAPPORT
2015/16
49. REGNSKABSÅR

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 26. oktober 2016**

Jens Christensen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	5
Årsregnskab 1. juni 2015 - 31. maj 2016	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-9
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Noter.....	13-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Skabertrang A/S Stagehøjvej 27 A 8600 Silkeborg Telefon: 86821655 CVR-nr.: 51 77 67 12 Stiftet: 1. april 1968 Hjemsted: Silkeborg Regnskabsår: 1. juni 2015 - 31. maj 2016
Bestyrelse	Jens Christensen, formand Niels Overgaard Jesper Glargaard Nørgaard Søren Vestergaard Kristensen Torben Drejer Jensen
Direktion	Torben Drejer Jensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Papirfabrikken 34 8600 Silkeborg
Pengeinstitut	Sydbank A/S Søndergade 25 8600 Silkeborg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter omfatter rådgivning om og salg af grafiske kommunikationsløsninger både on- og offline.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 20 tkr. mod sidste års underskud på 52 tkr. Resultatet anses ikke som tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JUNI - 31. MAJ

	Note	2015/16 kr.	2014/15 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		14.359.317	11.908
Personaleomkostninger.....	1	-12.951.049	-9.970
Afskrivninger.....		-952.410	-1.678
DRIFTSRESULTAT		455.858	260
Indtægter af kapitalandele.....		-159.857	94
Indtægter af værdipapirer.....		19.961	1
Finansielle indtægter.....	2	213.248	171
Finansielle omkostninger.....		-436.635	-596
RESULTAT FØR SKAT		92.575	-70
Skat af årets resultat.....	3	-72.840	18
ÅRETS RESULTAT		19.735	-52
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		1.000.000	0
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		-186.539	94
Anvendt af tidligere års overskud.....		-793.726	-146
I ALT		19.735	-52

BALANCE 31. MAJ

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 tkr.
Software.....		474.935	626
Goodwill.....		1.047.400	1.399
Immaterielle anlægsaktiver.....	4	1.522.335	2.025
Produktionsanlæg og maskiner.....		502.890	698
Andre anlæg, driftsmidler og inventar.....		620.402	3.242
Indretning af lejede lokaler.....		528.108	355
Materielle anlægsaktiver.....	5	1.651.400	4.295
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		1	191
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		200.000	360
Andre værdipapirer.....		32.116	37
Lejede depositum.....		300.000	300
Finansielle anlægsaktiver.....	6	532.117	888
ANLÆGSAKTIVER.....		3.705.852	7.208
Råvarer og hjælpematerialer.....		120.513	121
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		20.000	20
Varebeholdninger.....		140.513	141
Tilgodehavender fra salg.....		4.919.213	5.993
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	7	1.218.866	1.066
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		2.895.205	1.942
Andre tilgodehavender.....		47.402	62
Periodeafgrænsningsposter.....		164.906	270
Tilgodehavender.....		9.245.592	9.333
Likvider.....		1.154.420	17
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		10.540.525	9.491
AKTIVER.....		14.246.377	16.699

BALANCE 31. MAJ

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 tkr.
Aktiekapital.....		1.550.000	1.550
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		0	187
Overført overskud.....		2.969.395	3.763
Udbytte for regnskabsåret.....		1.000.000	0
EGENKAPITAL.....	8	5.519.395	5.500
Hensættelse til udskudt skat.....		554.000	662
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		554.000	662
Scani Finans (leasing).....		74.385	136
Langfristede gældsforpligtelser.....	9	74.385	136
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser.....	9	61.985	932
Gæld til pengeinstitutter.....		2.368.201	2.959
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.530.620	1.963
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		10.438	235
Selskabsskat.....		337.406	378
Anden gæld.....		3.789.947	3.934
Kortfristede gældsforpligtelser.....		8.098.597	10.401
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		8.172.982	10.537
PASSIVER.....		14.246.377	16.699
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

NOTER

	2015/16 kr.	2014/15 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Løn og gager.....	12.143.325	9.429	
Pensioner.....	970.585	587	
Andre omkostninger til social sikring.....	113.012	224	
Lønrefusioner.....	-275.873	-270	
	12.951.049	9.970	
Finansielle indtægter			2
Tilknyttede virksomheder.....	197.934	167	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	15.314	4	
	213.248	171	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	180.840	103	
Regulering af udskudt skat.....	-108.000	-121	
	72.840	-18	
Immaterielle anlægsaktiver			4
	Software	Goodwill	
Kostpris 1. juni 2015.....	1.552.399	6.786.191	
Tilgang.....	20.527	129.602	
Kostpris 31. maj 2016.....	1.572.926	6.915.793	
Afskrivninger 1. juni 2015.....	926.898	5.386.692	
Årets afskrivninger	171.093	481.701	
Afskrivninger 31. maj 2016.....	1.097.991	5.868.393	
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2016.....	474.935	1.047.400	
Materielle anlægsaktiver			5
	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmidler og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. juni 2015.....	2.948.624	5.338.786	2.283.368
Tilgang.....	0	16.500	299.630
Afgang.....	0	-3.764.523	0
Kostpris 31. maj 2016.....	2.948.624	1.590.763	2.582.998
Af- og nedskrivninger 1. juni 2015.....	2.250.819	2.097.274	1.928.793
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-1.497.496	0
Årets afskrivninger	194.915	370.583	126.097
Af- og nedskrivninger 31. maj 2016.....	2.445.734	970.361	2.054.890
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2016.....	502.890	620.402	528.108

NOTER

Note

I produktionsanlæg og maskiner indgår aktiver, der ikke ejes af selskabet med en bogført værdi på 154 tkr. (i 2015 med 176 tkr.).

Finansielle anlægsaktiver

6

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	
Kostpris 1. juni 2015.....	164.397	200.000	
Afgang.....	-164.396	0	
Kostpris 31. maj 2016.....	1	200.000	
Opskrivninger 1. juni 2015.....	26.682	159.857	
Årets opskrivninger	0	-159.857	
Tilbageført ved afgang.....	-26.682	0	
Opskrivninger 31. maj 2016.....	0	0	
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2016.....	1	200.000	
	Andre værdipapirer	Lejededpositum	
Kostpris 1. juni 2015.....	38.493	300.000	
Kostpris 31. maj 2016.....	38.493	300.000	
Op- og nedskrivninger 1. juni 2015.....	-1.338		
Årets opskrivninger	-5.039		
Op- og nedskrivninger 31. maj 2016.....	-6.377		
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2016.....	32.116	300.000	
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder (kr.)			
Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Stemme- og ejerandel
Webtryk.dk ApS, Silkeborg.....	-117.353	-6.640	100 %
Kapitalandele i associerede virksomheder (kr.)			
Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Stemme- og ejerandel
ATM - Arktryk Midtjylland A/S, Ikast.....	769.537	-631.444	25 %

NOTER

	2016 kr.	2015 tkr.	Note
Igangværende arbejder for fremmed regning			7
Salgsværdi af periodens uafsluttede produktion.....	1.715.426	1.409	
Acontofaktureringer.....	-496.560	-343	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	1.218.866	1.066	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	1.218.866	1.066	
	1.218.866	1.066	

Egenkapital

8

	Aktiekapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode	Overført overskud	Udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juni 2015.....	1.550.000	186.539	3.763.121	0	5.499.660
Forslag til årets resultatdisponering.....		-186.539	-793.726	1.000.000	19.735
Egenkapital 31. maj 2016.....	1.550.000	0	2.969.395	1.000.000	5.519.395

Aktiekapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

Langfristede gældsforpligtelser

9

	1/6 2015 gæld i alt	31/5 2016 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Jyske Finans Komori.....	875.571	0	0	0
Scani Finans (leasing).....	192.863	136.370	61.985	0
	1.068.434	136.370	61.985	0

Eventualposter mv.

10

Der er indgået huslejekontrakt med en årlig husleje p.t. på 640 tkr. Lejeaftalen er gældende frem til 1. april 2019.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter.

NOTER**Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

11

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der deponeret ejerpantebrev på 2.900 tkr. i driftsinventar og -materiel samt goodwill. De tilhørende aktiver har en bogført værdi på i alt 2.016 tkr.

Af selskabets debitorer på i alt 4.919 tkr. er 2.799 tkr. overdraget til Coface Finans A/S til belåning. Sydbank A/S har sekundært pant i de samme tilgodehavender.

Aktier i associeret virksomhed med en bogført værdi på 200 tkr. er stillet til sikkerhed for den associerede virksomheds engagement med pengeinstitut.